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محاسن الخطیب؛ جدیدترین هنرمند قربانی 
جنایت اسرائیل در غزه

محاسن الخطیب، نقاش و طراح فلسطینی که با هنر تصویرگری، 
جنایات اســرائیل علیه مردم مظلوم غزه را به تصویر می کشید، در 

جریان بمباران جنگنده های رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
به گزارش فارس، او روز شنبه آخرین اثر هنری خود که تصویری 
از شــهید ۱۹ ساله شعبان الدالو بود را منتشر کرد و اندکی بعد در 
حمله هوائی رژیم صهیونیســتی به اردوگاه جبالیا در شــمال غزه، 
جان خود را از دست داد. محاسن و خانواده اش در هنگام حمله در 
خانه بودند. او پیش تر در پســتی در فیسبوک نوشته بود که دیگر 
هیچ مکان امنی در غزه برای پناه گرفتن وجود ندارد و آنها چندین 
بار از مرگ  گریخته و به مکان های مختلف پناه برده اند. در ۱۵ روز 
گذشته، ارتش اسرائیل شمال غزه را با بمباران بی امان مورد تهاجم 
قرار داده اســت. ساکنان این منطقه  این عملیات وحشیانه رژیم را 
خشــونت بارترین حملات از زمان آغاز جنگ علیه مردم فلسطین 

توصیف می کنند.
»وقتی جنگنده های رژیم صهیونیستی حملات شدیدی به این 
محلــه را آغاز کردند، خانه پر از افراد آواره بود.« حســام الخطیب، 
افزود: »محاســن در دم جان باخت و هشت نفر دیگر زخمی شدند 
که وضعیت برخی از آنها وخیم است«. این فاجعه در حالی رخ داد 
که آمبولانس ها به دلیل گلوله باران سنگین نتوانستند خود را به این 
منطقه برسانند. وی ادامه داد: »ما هنوز نتوانسته ایم جسد محاسن 
را که در بیمارســتان کمال عدوان اســت، دفن کنیم، زیرا شرایط 

بسیار خطرناک است.«
محاســن از استعداد خود برای حمایت از حقوق فلسطینیان و 
افزایش آگاهی درباره نقض  حقوق بشر توسط رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه استفاده می کرد. حتی در دوران جنگ، او دوره های آنلاین 
رایگان در زمینه هنر دیجیتال برگزار کرد تا به کسانی که دسترسی 
به اینترنت دارند، کمک کند منبع درآمدی داشــته باشند.با وجود 
بمباران های بی امان رژیم صهیونیستی و قطعی های مکرر اینترنت 
در این باریکه تحت  محاصره، این هنرمند همچنان واقعیت های غزه 

را در شبکه های اجتماعی خود به اشتراک می گذاشت.
تجدید چاپ 9 عنوان

از مجموعه  ۴۰ جلدی ره نامه
۹ عنوان از مجموعه  »ره نامه« به چاپ دوم رسیده است.

 مجموعــه  »ره نامــه« بیانات رهبــر معظم انقلاب اســلامی
در ۴۰ موضوع مختلف اســت که از سوی انتشارات انقلاب اسلامی 
منتشر شده و ۹ عنوان از این مجموعه شامل: »امام خمینی)ره(«، 
»اسلام ناب و اســلام آمریکایی«، »روشنفکری«، »غرب شناسی«، 
»امامان معصــوم )ع(«، »حوزه و روحانیــت«، »ایمان«، »زندگی 

جهادی« و »ولایت و تشیع« به چاپ دوم رسیده است.
هر یک از این کتاب ها مشــتمل بر ۱۰ فصل می باشد که فصل 
اول شــامل آیات و روایات، فصل دوم حــاوی بیانات حضرت امام 
خمینی)ره( و هشــت فصل دیگر بیانــات حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای )مدظله العالی( می باشد و برای طرح جلد این کتاب ها نیز 
از آثار هنری هنرمندان نگارگر انقلاب اسلامی استفاده شده است.
نامه وزیر ارشاد به رئیس قوه قضائیه 

درباره حذف آگهی های ثبتی
وزیر فرهنگ در نامه ای به رئیس قوه قضائیه از او خواست دستور 
مدیرکل حقوقی و امور مجلس ســازمان ثبت مبنی بر عدم انتشار 

آگهی های ثبتی در مطبوعات، لغو شود.
به گزارش فارس، وزیر فرهنگ در نامه ای به رئیس قوه قضائیه 
از او خواست دستور مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان ثبت 
مبنی بر عدم انتشار آگهی های ثبتی در مطبوعات، لغو شود.بنابر 
این خبر چندی پیش مدیرکل حقوقی سازمان ثبت اسناد و املاک 
اعلام کرد از این پس آگهی های ثبتی به  جای انتشار در روزنامه ها 

فقط در سایت سازمان ثبت منتشر خواهد شد.
پیــرو این اعلام، مدیران مطبوعاتی از وضعیت به وجود آمده 
گلایه کرده و نســبت به این تصمیم اعتراض کردند. موضوع از 
همان ابتدا توسط وزیر ارشاد دکتر سید عباس صالحی و معاونت 
مطبوعاتی پیگیری شد و در نامه ای که آقای وزیر به رئیس قوه 
قضائیه نوشت، مشــکلات ثبت آگهی در سایت سامانه ثبت را 
یــادآوری و تاکید کرد که ایــن آگهی ها روزنه ای هرچند اندک 
برای تامین مالی مطبوعات چاپی اســت. اکنون با نامه وزیر این 
امیدواری به وجود آمده تصمیم گرفته شده توسط سازمان، لغو 
و روال قبلی حاکم شود. ظاهراً این اتفاق نیز افتاده است و باید 

منتظر نتایج آن ماند.
حزب الله زنده است
در یک تیزر فرهنگی

تیزر فرهنگی حزب الله زنده اســت از جدیدترین تولیدات مرکز 
هنری رســانه ای نهضت اســت که در راستای پویشی با همین نام 

تولید شده است. 
حزب الله زنده است به کارگردانی پوریا عباسپور و تهیه کنندگی 
محمدجواد اسدی است و برای اولین بار در »شانزدهمین پاسداشت 
ادبیــات جهاد و مقاومت« و رونمایی از تقریظ مقام معظم رهبری 
 بــر کتــاب »پاییز آمــد« به قلم گلســتان جعفریان بــه نمایش

درآمد.

اخبار ادبی و هنری

مدیرمسئول روزنامه کیهان:

صهیونیست ها با تئوری »مرد دیوانه« وحشت ایجاد می كنند

یحیی نمی میرد 
محمد هادی صحرایی

یحیی نامی اســت که از حیات و زندگی می آید. یــادآور یحیای نبی و میراث 
زکریاســت. داستان شهادت سیدالشهدا را در برخی موارد به داستان غمبار شهادت 
یحیی تشــبیه کرده اند. هر دو این عزیزان با دســتور و به دست ناپاکان به شهادت 
رسیدند. یحیی و حسین بن علی که سلام و درود خدا و خوبان نثارشان، به گونه ای 
زندگی کردند که شهادت مظلومانه مزد آنها شد و ماندگاری ابدی، نتیجه مجاهدتشان 
شد و در تاریخ ماندگار شدند. نمی توان حسین بن علی را با هیچ کسی غیرِ او توصیف 
کرد چراکه همچون قلب تاریخ، پیوســته خون تازه به رگ های بشــر روانه می کند 
و دلیل حیات انســان است و مجاهدتش بی نظیر و حماسه اش بی همتا و شهادتش 
بی قرینه و اثرش در خلقت، گویاتر از هر توصیفی است و همه ادیان و تمام بشریت 
مدیون حســین اند و اگر او نبود، زحمات هزاران پیامبــر خدا و صالحان و مؤمنین 

بی نتیجه بود.
حســین نمی میرد و پی درپی در جان های پاک و اندیشه های ناب و غیرت های 
بی تاب و روح های زلال و آینه دل های صاف مؤمنین تکثیر می شود. او منشأ حیات 
اســت و مرگ را میرانده و می میراند و زندگی می بخشــد. زندگی با او زیباست و با 
او می تــوان تا ابدیت را تجربه کرد و معنای زندگی را فهمید و طعم حیات طیبه را 
چشید. زندگی با او نه خسته کننده است و نه افسرده کننده. امید و انگیزه زندگی است 
و نشاط زندگانی با اوست. چه از این بالاتر که معنی حیات طیبه است. زندگی بدون 
او نقاشی بی رنگ است و خانه بی در و پنجره و دنیا بدون او وحشتناک است و مُردن، 
آخرِ کار. حســین، عطر گل ها و آرامش جهان خلقت است. و نفرین ابدی بر آنها که 

آرامش جهان را به هم زدند. 
 یحیای زکریا هم که خدای متعال در موردش فرمود: »درود بر او، روزی که زاده 
شد و روزی که می میرد و روزی که زنده برانگیخته می شود« شاید بدین معنی است 
که یحیی و امثال یحیی ها، هم حیات دارند و حیات می بخشند و هم با شهادت بهشت 
و حیــات برزخی را تجربه می کنند و هم برای زندگی ابدی و نامیرا احیا می شــوند. 
یحیی و یحیی ها نمی میرند. ماندگارند و با ما ماندگان، حرف ها دارند. ما در نهضت و 
انقلاب اسلامی خود از بس آن را تجربه کرده ایم که برایمان محکم ترین قانون شده 
که شهیدان زنده اند و انسان ها با شهادت قدرتمند می شوند. آنچه آقا در خطبه جمعه 
نصر و ظفر به مجاهدان عزیز عرب فرمود همین است. در تابستان6۰ که ترورها حیات 

انقلاب اسلامی را به مو رساندند را باید به یاد آورد.
محمد نوری کجایی که برای ما و نسل امروز و برادران جهادی بخوانی »ما برای 
بوسیدن خاک سر قله ها / چه خطرها کرده ایم، چه خطرها کرده ایم / ما برای جاودانه 
ماندن این عشــق پاک / رنج دوران برده ایم، رنج دوران برده ایم«. قیصر تو بیا و بسرا 
»اگر داغ دل بود ما دیده ایم / اگر خون دل بود ما خورده ایم / اگر دل دلیل اســت ما 
آورده ایم /  اگر داغ شــرط است ما برده ایم / اگر دشنه دشمنان گردنیم /  اگر خنجر 
دوستان گرده ایم / گواهی بخواهید اینک گواه / همین زخم هایی که نشمرده ایم«.  ای 
تمام تاریخ قهرمانان این سرزمین! بیایید و بگویید که عزت، رایگان و بی هزینه نیست 
و به دســت آوردنی است.  ای تمام دلاوران فرهنگ و ادب پارسی بسرایید و بخوانید 
و بگویید که برای رســیدن به آرزوهای بزرگ، باید بزرگ شــد و بزرگ بود و بزرگ 

اندیشید و هزینه های زیاد داد.
کجایید  ای شهیدان خدایی؟  ای رها گردیدگان آن سوی هستی قصه چیست؟ 
بیایید و دل های بی قرار را آرام کنید. بگویید آنچه دیده اید و از آن فضلی که خدا به 
شما داد روایت کنید که آقا حکم جهاد تبیین داده است. برای ما که از پی شماییم 
بگویید تا مبادا کسانی از ما در دل، بیم و اندوهی داشته باشند و از راه خسته شوند. 
جنگ، جنگ اســت و در مقابل ما کســانی اند که جنگ و جنایت را تئوریزه و افکار 
عمومی را کانالیزه کرده و سگ  هار صهیونی را با انواع تسلیحات نظامی مکانیزه و انواع 
حمایت سیاسی کرده و ستون پنجم و رسانه های زنجیره ای را مثل بردگان فرعون به 
زنجیر کرده اند تا نسل بشر و رسم بشریت را در آورند. آنچه در این یک سال اخیر از 
فلسطین و لبنان می بینیم همان داستان های هولناکی است که از خشونت اروپاییان 

و آمریکاییان در تاریخ خوانده ایم. 
هر اندازه که هولوکاست یهودیان افسانه بود ولی هولوکاست فلسطینیان واقعی 
است و به چشم خود می بینیم. اگر صهیونیزم جهانی برای راستی آزمایی هولوکاست، 
اجــازه تحقیق از اردوگاه »آشــویتس« را به دانشــمندان نمی دهند ولی می توان از 
صفحات متنوع رسانه ها قسمتی از زنده سوزی چادرنشینان آواره را دید. چه حجتی 
بــرای انکار کنندگان می ماند؟ و چرا هنوز برخی حاضر به زبان به اعتراض گشــودن 
نیستند؟ چرا فعالین حقوق بشر خفه اند؟ جان همجنس باز بالاتر از جان بشریت آتش 
گرفته در فلسطین است؟ آن متون محکم قانونی! که ده ها سال در دانشگاه های حقوق 
فرانسه تدریس می شود به چه درد می خورد؟ حقوق نویسان و حقوق دانان برای که و 

برای چه نوشته اند؟ جایزه صلح نوبل گرفتگان زنده اند؟ می بینند؟ انسان اند؟
ســعدی شیرین سخن کجایی شــیخ شــیرازی؟ برای دنیای غرب و غربزده ها 
بنی آدم اعضای یک پیکر نیســتند. بیا برای اینان به شعرت اضافه کن که فرزندان 
»دارویــن« خود را بنی آدم نمی دانند. بیــا و برای آنها هم چیزی بگو عزیز. اینها چو 
عضوی به درد بیاید، بی قراری نمی کنند و به جای همدردی به زخم ها نمک می زنند. 
یا ســکوت می کنند و یا مسخره و یا به داغ بشریت می خندند. اینها منشأ دردند نه 
مرهم زخم. »زنده باد انســانیت« می گویند ولی انسانیتِ زیر دست و پای قاتلان را 
کمک نمی کنند. ادای صلح دوستی دارند و ظالم را شماتت نمی کنند. سخن از حقوق 
شهروندی می گویند ولی دزدِ در خانه را تمکین می کنند. شعار عدالت می دهند و در 
برابر فرعون، سجده می کنند. »مرگ بر جنگ« می گویند ولی به جای جنگ افروزان، 

جنگ زده ها را چنگ می زنند.
حامی و تئوریسین خشونت، آمریکا و انگلیس و مجری اش اسرائیل است که ۴2 
هزار نفر را با بمب دوتنی و فسفری و... پودر کرده و هفت برابر هیروشیما و ناکازاکی 
و بیش از 7۰ هزار تن مواد منفجره و بیش از جنگ جهانی دوم بمب استفاده کرده 
است. به طور بی سابقه در جهان، برای کشتن سیدحسن نصرالله 83 تنُ و در تلاش 
برای کشتن صفی الدین7۰ تنُ مواد منفجره به کار برده است. کمپ های آوارگان و مقر 
کمک های انسان دوســتانه را بمباران می کند. بیمارستان و مدرسه و جمع کودکان 
و... همه را با بمب های حرارتی 8۰۰ درجه فســفری ذوب می کند. جهان را کلافه و 
آرامش مردمان با ادیان مختلف را به هم زده اســت. از مقاتله و جنگ به قتل و ترور 
رســیده و به تمام قوانین لگد زده اســت و... و با همه اینها گروهی افراطی پشیمان، 
سگ قلاده دریده صهیون را به »حمله کم خسارت« به کشور خود تشویق می کنند 
و یا گروهی قلم به مزد دیگر از میان بزرگان ملت خود تئوریســین خشونت معرفی 
می کنند! احمق تر و میهن فروش تر و بی میهن تر از اینها هست؟ می شود با موجودات 

کور و کر و گیج سخن گفت؟ 
اتفاقاتی که در فلســطین و لبنان در جریان است را هم خدا می بیند و قضاوت 
می کند و هم آیندگان از فیلم های مستند و از نوشته ها خواهند دید و خواهند خواند 
و حقیقت را خواهند فهمید. گفته ها و نوشــته های ما به دقت مرور خواهد شــد و 
مظلومیت جبهه مقاومت، آیندگان را به تحسین وا می دارد و برای وادادگان یا ساکتین 
یا مدافعین این جنایت، همین انتقاد و مذمتی که ما از بدهای تاریخ داریم را به همراه 
خواهد داشت. یقین داریم که وعده خدا محقق می گردد و مستضعفین وارثان جهان 
می شوند و روز عدالت برای ستمگران سخت تر از امروز ستمدیدگان است. فلسطین 
پیروز و محور مقاومت مثل عصای موســای کلیم، معروف و محترم و به یادماندنی 
خواهد شــد. ویرانی های فلسطین و لبنان و یمن ســاخته خواهد شد و نام بزرگان 
مقاومت، مثل خورشــید خواهد درخشید. و در آن روز نام نحس نتانیاهو و بایدن و 
حامیان صهیونیزم در کنار نام چنگیز و صدام و سرطان و کرونا در خاطرات تلخ تاریخ 

خواهد نشست.
یحیی ســنوار هم به قافله ســرداران بزرگ مقاومت از حاج قاســم سلیمانی و 
ابومهدی تا اســماعیل هنیه و سیدحسن نصرالله عزیز پیوست ولی ویژگی شهادت 
سنوار، به غیر از طراحی دقیق عملیات طوفان الأقصی که به نابودی اسرائیل خواهد 
انجامید، آخرین تصاویر حیات او بود که اســرائیل برای تحقیر او منتشر کرد ولی در 
اصل، چهره قهرمان او را ماندگار و شفاف کرد. خدا را شکر که دشمنانمان از احمق ها 
هستند و نفهمیدند چه کردند. چهره ای که در این ویدئوی کوتاه و چند تصویر از پیکر 
و تجهیزات او نشان داده شد، بیش از چندین فیلم پرهزینه و پربیننده تاریخ  هالیوود 
توانســت این بار، چهره واقعی »قهرمان« را معرفی کند. مبارزه تا آخرین نفس و تا 
آخرین رمق و... و با آخرین سلاح. با تیر، نشد تیغ، نشد چوب، نشد سنگ / با هرچه 

به دستم برسد آمده ام جنگ. وَسَیَعْلمَُ الذَّینَ ظَلمَُوا أيََّ مُنْقَلبٍَ ینَْقَلبُِون .

توصیف اسلام
امام علی)ع(: »اسلام را چنان می شناسانم که پیش از من 
کسی آن گونه معرفی نکرده باشد. اسلام همان تسلیم در برابر 
خدا، و تسلیم همان یقین داشتن، و یقین اعتقاد راستین، و باور 
راستین همان اقرار درست، و اقرار درست انجام مسئولیت ها 
و انجام مسئولیت ها همان عمل کردن به احکام دین است.«
نهج البلاغه- حکمت ۱۲5

مدیرمسئول روزنامه کیهان با بیان اینکه رژیم 
صهیونی و آمریکا می خواهند با تئوری »مرد دیوانه« 
ایجاد وحشت  کنند، گفت: آنها بارها ایران را آزموده اند 

و پاسخی مانند وعده صادق ۲ دریافت کرده اند.
حسین شریعتمداری، مدیر مســئول روزنامه کیهان 
در برنامــه گفت وگــوی ویژه خبری ، با اشــاره به عملیات 
طوفان الاقصی گفت: این عملیات، حرکتی که آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و برخی کشورهای عربی منطقه شروع کرده 

بودند را عقیم کرد. 
شریعتمداری افزود: این حرکت، حرکت بسیار خطرناکی 
بود که یا عنوان عادی ســازی روابط مطرح می شود که این 

طرح مقدمه طرحی بود با عنوان » آی مک«.
وی اضافه کرد: در طرح آی مک این گونه طراحی شده بود 
که رژیم صهیونیستی از طرف کشورهای عربی به رسمیت 
شــناخته می شد که البته این یک طرف قضیه بود و نکته 
مهم تر این بود که کشورهای منطقه از نظر سیاسی و اقتصادی 

وابسته به رژیم صهیونیستی می شدند.
مدیر مســئول روزنامه کیهان افزود: معنای این طرح 
کریدور هند، خاورمیانه، اسرائیل و اروپا است که در این طرح 
قرار بر این بود اولا رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخته 

شود و دوما یک کریدور آبی، ریلی و زمینی از هند به سمت 
امارات افتتاح و از آنجا وارد عربستان سعودی شود و از آنجا 
بــه اردن می رود و بعد به حیفا و بعد آن هم به یونان برود. 
نتانیاهو اخیرا در سازمان ملل 2 تصویر را نشان داد که یکی 

از آنها مربوط به این طرح بود.
شریعتمداری با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در 
نماز جمعه نصر، گفت: رهبر انقلاب البته در نماز جمعه نصر 
اســمی از طرح نبردند ولی هدف طرح را گفتند و فرمودند 
اینهــا طرحی را طراحی کرده بودنــد تا یک خط تجاری 
ایجاد شود تا هم سوخت اروپا تامین شود و هم موجودیت 
رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخته شود و از طرفی هم 
سرنوشت کشورهای منطقه با این طرح به سرنوشت رژیم 

صهیونیستی گره می خورد.
وی در بخش دیگری از این برنامه گفت: رژیم صهیونی و 
آمریکا می خواهند با تئوری »مرد دیوانه« ایجاد وحشت  کنند. 
تئوری مرد دیوانه یک تئوری شناخته شده و جاافتاده  است 
برای اینکه طرف مقابل وحشت کند و دست به کاری نزند.

مدیر مســئول روزنامــه کیهان افزود: بــه نظرم اینها 
می خواهند ایجاد وحشــت کنند، وگرنه آنها بارها ایران را 

آزموده اند و پاسخی مانند وعده صادق 2 دریافت کردند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: حضور و مشارکت نمایندگان کشورهای 
مختلف در رزمایش مرکب دریایی آیونز نشان دهنده 

انزوا ناپذیری ایران اسلامی است.
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در حاشیه برگزاری رزمایش مرکب 
دریایی آیونز 2۰2۴ که به میزبانی کشــورمان برگزار شد، 
درخصوص اهمیت برگزاری این رزمایش با توجه به شرایط 
منطقه غرب آســیا، بیان داشت: برقراری امنیت مهم ترین 
موضوعی است که کشورها و به ویژه نیروهای مسلح به آن 
توجه دارند تا از این طریق اقتصاد دریا محور و امنیت خطوط 

مواصلاتی دریایی تأمین شود.
وی توجه به امنیت دریا را از مهم ترین مســائل مورد 
تأکید در ابلاغیه سند توسعه دریا محور رهبر معظم انقلاب 
دانست و گفت: در کنار آن جامعه جهانی نیز حدود 7۰ درصد 
نیازمندی های خود را از طریق تجارت در دریا تبادل و تأمین 
می کنند. در این شــرایط عده ای همواره تلاش کرده اند که 
منطقه شــمال اقیانوس هند را که بیشتر تبادل دریایی در 

آن رخ می دهد، یک منطقه ناامن جلوه دهند.
به گزارش مهر، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران برگزاری رزمایش مرکب دریایی آیونز 2۰2۴ 
را نشــان دهنده امنیت بالای منطقه شمال اقیانوس هند 
اعلام کرد و افزود: این رزمایش بزرگ و مهم که توســط 
نیروهای دریایی حاشــیه اقیانوس هند برگزار شد، نشان 
می دهد که کشــورهای این منطقه با همکاری و همراهی 
هم، توان تأمین امنیت خطوط مواصلاتی دریایی و تجارت 

دریایی را دارند و هیچ نیازی به حضور نیروهای غیر موجه 
وجــود ندارد و نیروهای دریایی حاشــیه اقیانوس هند با 
همکاری هم امنیت خطــوط مواصلاتی دریایی و اقتصاد 
را تأمین می کنند و دریانــوردان و تجار می توانند به کار 

خود بپردازند.
وی با بیان اینکه حضور و مشارکت نمایندگان کشورهای 
مختلــف در رزمایــش مرکب دریایی آیونز نشــان دهنده 
انزواناپذیری ایران اسلامی است، گفت: این رزمایش بزرگ 
نشان داد جمهوری اسلامی ایران با همراهی همه کشورهای 

منطقــه مبنای تلاش خود را ایجاد آرامش و امنیت جامعه 
جهانی قرار داده اند.

دریادار ایرانی خاطرنشان کرد: همچنین اقدامات بشر 
دوستانه نیز انجام می دهیم، اگر شناور کشوری دچار آسیب 
شــود، نیروهای ما سریعاً در نقاط حادثه دیده حضور پیدا 

کرده و کمک می کنند.
وی ادامه داد: امروز شــاهد هســتیم که بســیاری از 
کشورهای مدعی دیگر در این زمینه به ناتوانی خود اعتراف 
می کننــد چون تصــور می کنند خود باید محور باشــند. 

خوشــبختانه امروز در منطقه همه با هم متحد هستیم و 
هدف نیز آسایش و آرامش مردم منطقه است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: پیچیده ترین 
ســناریو در این رزمایش، بحث امنیت و ایمنی شناورها در 
دریا بود. زمانی که یک شناور در دریا در حالت اضطرار قرار 
می گیرد، نیروها و کشــورها به طور مشترک و با یک زبان 
مشترک متوجه شــرایط اضطراری می شوند و با همکاری 
یکدیگر عملیات نجات را انجام می دهند. این جا همه هویت 
پیدا می کنند و این همدلی و زبان مشــترک در دریا بسیار 
مورد تاکید ماست. به لطف خدا امروز این همکاری مشترک 
حاصل شده و به نظرم این یکی از مهم ترین دستاوردهای 

این رزمایش بود.
دریادار ایرانی با اشاره به اقدامات غیرسازنده کشورهای 
غربی، گفت: نگرانی اصلی غربی ها این است که دیگر توجیهی 
 برای حضور غیرموجه شــان در منطقه وجود ندارد. بحث 
تنگه هرمز و اقتدار دریایی، به نظام و کشور مربوط است که 
به لطف خداوند به این توانمندی نیز دست پیدا کرده ایم امّا 
امروز هدف ما اقتصاد جهانی، امنیت جهانی و کمک به سایر 
کشورها و دریانوردهاست و کشورهای منطقه خودشان به 

این ظرفیت رسیده اند.
وی افزود: در گذشــته چنین رزمایشــی نداشتیم. در 
رزمایش های دیگر بیشتر تمرکز ما بر حوزه نظامی بوده اما 
امروز تمرکز ما بر امنیت جمعی است. این امنیت جمعی با 
مشارکت حاصل می شود و این طور نیست که خودمان محور 
باشیم. ما میزبان هستیم و این میزبانی یک افتخار برای کشور 

و مردم ایران است.

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ما فارغ از 
برخی اختلافات با بعضی کشورهای منطقه اولویت 

خود را رایزنی برای حفظ صلح و امنیت قرار دادیم. 
اسماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه صبح 
دوشنبه 3۰ مهر در اولین نشست خبری خود با خبرنگاران 
اظهار داشت: دستگاه دیپلماسی در هفته های اخیر تلاش های 
زیــادی را برای جلوگیری از کشــتار و جنگ افروزی رژیم 
صهیونیســتی در غزه و لبنان و تســری آن به منطقه در 
دستورکار داشت و اجرائی کرد و این رایزنی ها با سفر میدانی 

وزیر خارجه به لبنان آغاز شد.
وی گفت: علاوه بر رایزنی های دیپلماتیک و ســفر به 
کشورهای منطقه تماس های تلفنی متعددی هم با مقامات 
مختلفی داشــتند و در خصوص جلوگیری از گســترش 
تنش، مذاکرات خوبی را داشــتند. پیام وزیر خارجه به این 
سفرها روشن بود و از جمله آنها بهبود و گسترش روابط با 

همسایگان است.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه تصریــح کــرد: 
مسئولیت پذیری ایران در شرایط منطقه و اولویت شناسی ما 
در ایجاد و گسترش صلح ثبات و آرامش در منطقه و پایان 
دادن به شرارت های رژیم صهیونیستی به عنوان وظیفه ای 
انسانی، اخلاقی و قانونی طبق قوانین بین المللی پیام بسیار 

روشن و واضحی را داشته است.
بقایی افزود: نقطه مشــترک سفرهای انجام شده وزیر 
نگرانــی آنهــا در خصوص خطرات و تهدیدات گســترش 
جنگ در منطقه بوده است و اینکه بتوانند از تسری جنگ 

جلوگیری کنند.
وی گفت: روسیه و چین به عنوان دو عضو مهم شورای 
امنیت نقش مهمی می توانند داشته باشند و شدیدا هم با 

رویکرد رژیم صهیونیستی مخالفت کردند.
سفر رئیس جمهور به روسیه

وی در خصوص ســفر رئیس جمهور به روسیه گفت: 
سفر در قالب شرکت در اجلاس بریکس خواهد بود. طبیعی 
است ما در این سفر از رایزنی ها برای توقف جنایات استفاده 

خواهیم کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفــت: اولویت ما در 
رایزنی هــای اخیر جلوگیری از تشــدید تنش در منطقه و 

حراست از صلح و امنیت منطقه ای است.
حفظ و کمک به ارتقای صلح در منطقه

وظیفه همگانی مشترک است
بقایی در پاسخ به سؤالی در خصوص ادامه دیپلماسی 
منطقه ای کشورمان افزود: ما هیچ کشوری را از رایزنی های 
منطقه ای خود مستثنی نمی کنیم. حفظ و کمک به ارتقای 
صلح در منطقه وظیفه همگانی مشترک است. صلح و امنیت 
منطقه درون زاست و کشورهای منطقه باید نشان دهند که 

برای این مسئله تمایل دارند.
وی ادامــه داد: مــا فارغ از برخــی اختلافات با بعضی 
کشــورهای منطقه اولویت خود را رایزنی برای حفظ صلح 

و امنیت قرار دادیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص مطرح شدن 
مجدد بحث جزایر ســه گانه تصریح کرد: اولا متأسفیم که 
در شــرایط فعلی که باید منطقه متمرکز بر پایان دادن به 
شرارت های رژیم صهیونیستی باشند، موضوع بحث ایران با 
یکی از کشورها را بحث عمومی می کشانند. در طول سال 
با دوســتان و شرکای خود و کشورهای مرتبط این مسئله 
را مطرح می کنیم و موضع ما روشــن است که در خصوص 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود اصرار داریم و این موضع 
مبتنی بر تمامی قوانین بین المللی و احترام به حقوق کشورها 
است. همچنین یادداشت های اعتراضی خود را هم در این 

خصوص ارائه دادیم.
وی ادامــه داد: روابط میان ایران و ترکیه به عنوان دو 
کشــور بزرگ و قدرت منطقه ای و در جهان اســلام بسیار 
ممتاز است و ســفر اخیر وزیر به ترکیه نیز فرصت خوبی 
بــود برای دیدار با مقامات ترکیه و دیدارهای ما با مقامات 
حماس هم نشان داد که حماس زنده است. دو کشور ایران 
و ترکیه متعهد هستند و تلاش می کنند تا تجاوزات به غزه 

و لبنان متوقف شود.

بقائی در واکنش به تهدید علیه تاسیســات هسته ای 
ایران گفت: تهدید به تعرض به تاسیســات هسته ای طبق 
اســناد بین المللی از جمله قطعنامه ۵33 محکوم و مردود 
است. تفسیر ما این است که در این موارد تهدید علیه صلح 
بین المللی است و باید شورای امنیت ورود کند. ما در سطح 
شورای امنیت پیگیر هســتیم تا ماهیت قانون شکن رژیم 
صهیونیستی را نشان دهیم. یادداشت اعتراضی ما به شخص 
مدیرکل آژانس ارسال شده است و ما پیگیر موضوع هستیم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تهدیدات 
نسبت به فراگیر شدن جنگ منطقه ای و همچنین تحریم های 
اروپا علیه ایران گفت: سیاســت اروپا آزار دادن مردم ایران 
است. تحریم هواپیمای غیرنظامی هیچ توجیهی ندارد جز 
اینکه شما بخواهید مردمی را از حقوق بنیادین خود محروم 
کنید. کشیده شدن جنگ خیلی نیاز به استدلال ندارد، این 
رویه رژیم صهیونیستی است. از همان ابتدای تاسیس شوم، 
این رژیم از همه ابزارها برای جنگ افروزی اســتفاده کرده 
است. در مقاطع مختلف نشان دادند که به دلیل حمایت های 
آمریکا ابایی از گســترش دامنه جنگ ندارند. این گزاره که 
تنها موجودیتی که برای تشدید جنگ تلاش می کند، رژیم 

صهیونیستی است.
مداخله ای در امور داخلی آمریکا نداریم

وی در خصــوص انتخابات آمریکا و اینکه چه کســی 
انتخاب می شود گفت: موضع ایران روشن است. ما عمل و 
رفتار دولت های مختلف آمریکا را مدنظر قرار می دهیم. ما 
هیچ مداخله ای در امور داخلی آمریکا بر عکس آنان نداریم. 
این موضوع داخلی آنان است و ما هیچ قضاوتی در خصوص 
اینکه چه کسی انتخاب خواهد شد نداریم. سیاست آمریکا 
علیه ایران خصمانه بوده است و قطعا در هر شرایطی ما این 

تاریخچه را در نظر داریم.
وی در خصــوص پاســخ ایــران به تهدیــدات رژیم 
صهیونیستی ادامه داد: پیام ما خیلی روشن اعلام شده و بارها 
گفتیم که هرگونه شرارت رژیم صهیونیستی با پاسخ قطعی 
ایران مواجه خواهد شد و تصمیم درخصوص نحوه پاسخگویی 
آن نیز برعهده ما است. استقرار سامانه دفاع موشکی از سوی 
آمریکا در استمرار حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی و 
به نوعی تهدید علیه رژیم صهیونیستی بوده است. پیام ما در 
خصوص مسئولیت کشورهایی که به هر نحوی در تعرضی 
به ایران مشارکت داشته باشند روشن است و خوشحالیم که 
کشورهای منطقه به این بلوغ رسیده ایم که حراست از صلح و 
امنیت منطقه بر عهده همه ما است و تبعات هرگونه ناامنی 
متوجه همه کشورهای منطقه خواهد شد. کشورهای این 
منطقه هرگز اجازه نخواهند داد که از خاک آنها تعرضی به 

هیچ کشور دیگری در منطقه انجام شود.
پاسخ اروپا به رویکرد مثبت ایران مثبت نبوده است

ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: رویکردهای 
مثبت ایران در خصوص بهبود روابط با اروپا با پاسخ منفی 
آنها مواجه شــد و نمونه اخیر آن هم اقدام جدید اروپا در 
تحریم ایران است. در خلال سفر آقای عراقچی به نیویورک 
جلسه ای با سه کشور اروپایی داشتیم در خصوص موضوعات 

هســته ای و دیگر موضوعات صحبت کردیم. بنابراین ایران 
همیشــه پیش قدم بوده است. ما با همه کشورهایی که بر 
اساس احترام متقابل و بر اساس درک و فهم بر اساس منافع 

ملی ایران آماده تعامل باشند امادگی داریم.
وی ادامه داد: نشــانه های مثبتــی می بینیم از اینکه 
رایزنی های دیپلماتیک اخیر ما در منطقه منتج به ایجاد یک 
نگرانی مشترک و عزم اراده مشترک برای جلوگیری از ماشین 
کشتار رژیم صهیونیستی شده و کشورهای منطقه هم در 
حال رایزنی با شرکای خود هستند تا یک بسیج عمومی و 
جهانی را برای پایان دادن به سیاست های تجاوزگرایانه رژیم 

صهیونیستی شکل دهند.
بقایــی در واکنش به برخی اخبــار مبنی بر مذاکره با 
فرانســه در خصوص شــرایط لبنان تصریح کرد: ما با هر 
ابتــکاری که منجر به توقف جنایات در غزه و لبنان شــود 
استقبال می کنیم و ایران هیچ گاه قصد و نیت دخالت در امور 
داخلی هیچ کشوری را نداشته و ندارد. مقاومت و حزب الله 
یکی از گروه های مؤثر داخل لبنان هستند و بهترین راهکار 
گفت وگوهای لبنانی اســت تا به اجماع نظری در خصوص 

سرنوشت خود دست یابند.
انتقال پیام ایران و آمریکا از طریق سوئیس

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: روند مسقط 
که از مدت ها قبل متمرکز بر موضوع هسته ای ایجاد شده 
بود فعلا و با توجه به شرایط اخیر منطقه متوقف شده، اما 
در خصوص تبادل پیام میان دو طرف، ما مجاری خاص خود 

را داریم که مهم ترین آن سفارت سوئیس است.
بقایی در خصوص نشســت بریکس هم افزود: روسیه 
یکی از بنیان گذاران بریکس اســت و نقشــی کلیدی در 
تحولات و مراودات بریکس دارد. ایران از هر ابتکاری به ویژه 
از سوی دوستان خود برای جلوگیری از آتش افروزی رژیم 
صهیونیستی اســتقبال می کند و فکر می کنیم اولین گام 

ضروری برای منطقه توقف جنگ در غزه و لبنان است.
وی ادامــه داد: ماجــرای توهین صورت گرفته یکی از 
رسانه های ترکیه با رایزنی وزیر فرهنگ کشورمان با مقامات 
طرف ترکیه ای بموقع رسیدگی و رفع سوءتفاهم شد. روابط 
فرهنگی میان دو کشــور برقرار است و در بهترین شرایط 

خود قرار دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ما در چارچوب 
ظرفیت های منشور ملل متحد و قوانین بین المللی احقاق 
حقوق مردم لبنان و فلســطین را دنبال می کنیم و این را 
یکی از وظایف قانونی و انســانی خود و دیگر کشــورهای 

منطقه می دانیم.
همکاری ایران و ترکیه برای صلح در منطقه

وی در خصوص همکاری های مشــترک ایران و ترکیه 
در بحث مبارزه  با تروریسم ادامه داد: یکی از موضوعاتی که 
همیشه در دستورکار ایران و ترکیه بوده تقویت امنیت مرزها 
و مبارزه با تروریسم بوده و در دیدار اخیر وزرای خارجه دو 
طرف هم این موضوع محســوب شده است. ما با ترکیه در 
چارچوب روند آستانه با طرف ترکی در ارتباط بودیم و این 

رایزنی ها کماکان ادامه دارد. 

بقایی گفت: ما با همکاری ترکیه و دیگر کشــورهای 
منطقه در چارچوب های مختلفی از جمله روند آســتانه به 
دنبال ایجاد صلح، ثبات و امنیت در سوریه هستیم و با ترکیه 
برای مقابله با تروریسم در مرزهای مشترک و در منطقه به 

طور کلی هم نظریم که نیازمند همکاری مشترک هستیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: سفرهای آقای 
وزیــر در دو هفته  اخیر متمرکز بر تحولات منطقه و تلاش 
برای ایجاد اجماع در میان همکاری کشورهای منطقه برای 
جلوگیری از جنایات رژیم صهیونیستی در عزه و لبنان بود. 
ضمن اینکه اولویت ما مسائل منطقه بود اما، از هر فرصتی هم 
برای طرح موضوعات دوجانبه و به خصوص مسائل اقتصادی 
هم اســتفاده کردیم. به طور مثال در گفت وگو با مقامات 
ترکیه هم در سفر اخیر در خصوص توسعه اقتصاد مرزی و 
فعال کردن شورای عالی همکاری دو طرف صحبت کردیم.

وی ادامه داد: کانال تبادل پیام میان آمریکا و ایران در 
خصوص مسائل منطقه از سوی سفارت سوئیس است و در 

صورت لزوم پیام ها رد و بدل می شود. 
بقایی افزود: گفت وگوهای ما محدود به کشورهای منطقه 

نبوده و نیست و مصر هم نمونه بارز آن است.
آخرین وضعیت زندانی ایرانی در عراق

وی در خصوص آخرین وضعیت زندانی ایرانی در عراق 
هم گفت: ما رســیدگی به اتباع خــود را وظیفه خودمان 
می دانیم. در ســفر به عراق این موضوع به طور جدی مورد 
بحث واقع شــد و امیدواریم طــی روزهای آینده خبرهای 

خوبی بشنویم.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ما در مکاتبات 
خود با سازمان ملل و هم در گفت وگوهای خود با سازمان 
ملل و دیگر طرف های این مسئله را روشن بیان کردیم که 
هر دو اقدام ایران علیه مواضع رژیم صهیونیســتی در قالب 
حق دفاع مشروع و در واکنش به اقدامات این رژیم بوده است.

وی افزود: ایران برای دفع شر رژیم صهیونیستی از همه 
اطلاعــات و اخبار موجود و البتــه اتکای به توانمندی های 
نیروهــای نظامی و امینتی خود تــلاش می کند و فارغ از 
مباحث مطرح شــده در رسانه ها برای درز اطلاعات که در 
خصوص صحت و سقم آن نظری ارائه نمی دهیم، آنچه مسلم 
است قطعی بودن پاسخ ایران به شرارت های احتمالی رژیم 

صهیونیستی است.
بقایی گفت: آنچه که تمرکز دستگاه دیپلماسی ایران 
است اینکه مانع از گسترش جنگ افروزی رژیم صهیونیستی 

در منطقه و توقف جنگ در غزه و لبنان شویم.
پیگیری حقآبه ایران از افغانستان

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: تلاش ما این بوده 
که حقابه ایران را از طرف افغانستان بگیریم و این موضوع 
از ســوی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان در 

حال پیگیری است.
وی ادامه داد: ما یکی از کشورهای تاثیرگذار در فرآیند 
چارچوب همکاری 3 بعلاوه 3 هســت و نشست قبلی این 
دور از گفت وگوها در ایران برگزار شــده بود و ما می توانیم 
با همکاری کشــورهای عضو قفقازی امن و با ثبات داشته 
باشیم. ســند پایانی نشســت 3 بعلاوه 3 در استانبول بر 
ضرورت افزایش اتصالات و مراودات میان کشورهای عضو 
قفقاز تاکید دارد و این رویکرد ایران برای تقویت مناسبات 
تجاری میان کشــورهای منطقه قفقاز و متعاقب آن ایجاد 

امنیت در این منطقه است.
بقایی در خصوص تداوم تلاش های ایران در راســتای 
ایجاد ثبات در افغانستان نیز گفت: سیاست خارجی کشور 
با تغییر افراد عوض نمی شود و همه تلاش ایران در 3 سال 
گذشته هم این بوده که نگرانی های مشترک میان ایران و 
افغانستان را با ادامه مراودات دو طرف، به ثبات و امنیت در 
این کشور کمک کنیم و تا بسیاری از مشکلات و مسائل در 

آنجا حل و فصل شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان خاطرنشان کرد: 
موضوع امنیت در سوریه نگرانی مشترک ما و ترکیه است و 
سازوکارهای هماهنگ کردن مواضع دو طرف از جمله روند 
آستانه بسیار مؤثر است تا تضعیف تروریسم و تقویت دولت 

مرکزی سوریه را ادامه می دهیم.

امیر دریادار ایرانی:

مشاركت كشورها در رزمایش آیونز نشانه انزوا ناپذیری ایران است

سخنگوی وزارت خارجه:

رایزنی های منطقه ای ادامه خواهد داشت
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مقاله وارده

آیت الله بهجت)ره(: ذکر الله که حدی ندارد، اعم از ذکر 
قلبی و لسانی، بلکه اعم از ذکر بدنی است. چون تمام طاعات 

و همه آنچه مرضی خداست، ذکر الله است.

پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت همسر مکرمه  شهید اسلامی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشــت 
حاجیه خانم بادامچیان، همســر مکرمه   شهید محمدصادق 
اسلامی از مبارزان برجسته   دوران انقلاب و شهدای حادثه 

تروریستی هفتم تیرماه ۱۳۶۰ را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشــت همسر مکرمه  شهید عزیز آقای حاج صادق اسلامی 
رحمت الله علیهما را به فرزندان گرامی و دیگر بازماندگان ایشــان و 
خانواده های خویشــاوند تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت 

الهی را برای درگذشتگان آنان مسألت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
۱4۰۳/7/۳۰
شــهید حاج محمدصادق اســلامی از مبــارزان دوران انقلاب 
اسلامی، بنیانگذاران هیئت های مؤتلفه اسلامی و از اعضای شورای 
مرکزی حزب جمهوری اسلامی بود که در حادثه تروریستی هفتم 
تیرماه ۱36۰ به همراه شهید بهشتی و یاران ایشان به درجه  رفیع 

شهادت رسید.


